FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 77-79 (trascdz.); Minieri Riccio, Alcuni 
fatti ecc., p. 54 (not.); Minieri Riccio, I grandi ufficiali ecc., p. 19 e 96 (not.); Repert. 28, 
f. 181 e t. 

377. - Karolus etc. Universis etc. Cum Nos Idonem Scantonem, no
bilem civem lanue, Romane Ecclesie nostrumque devotum, favore regio 
consequemur. Nos amicos affectuose requirimus, fidelibus iniungentes, qua
tenus Idonem eundem et bona sua in eundo morando et redeundo habentes 
nostri contemplatione nominis commendata, vos fideles, recepto iure secun
dum quod de rebus suis Curie nostre debetur, nulla ei vel bonis suis in
feratis molestiam etc. Datum in obsidione Lucerie, XX junii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 91, t.). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (trascriz.); Repert. 28, f. 181, t. Lo Scandone ha letto 
n Iclonem Scantonem >>. N el Repert. 28 si legge cc Odcnìs Franconi >'. 
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. 378. - Pro Guilielmo, molendinario de Barolo. 
Karolus etc. Iustitiario et aliis officialibus Terre Bari etc. Ex parte 

Guillelmi molinarii de Barulo fuit expositum coram Nobis quod tempore 
quondam Manfridi olim Principis Tarentini eodem Guillelmo in curia Fran
cisci de Aversa, qui tunc in Terra Bari pro Iustitiario se gerebat, de ho
micidio quondam Iacobi Tabernarii et fratris ipsius, civium civitatis eiusdem, 
delato, q uia non comparuit in terminis si bi datis, forbannitus primo et fo
riudicatus extitit subsequenter; ac deindc tirannidem dicti Manfridi, suorum 
officialium processus ac inimicorum eius potentiam metuens, a dieta terra 
usque ad nostra tempora exulavit, et adhuc eius occasione forbannitionis 
et foriudicationis huiusmodi cogitur exulari. Nos autem ... actendentes [ quod] 
pred. Manfridi et suorum officialium processus nulli sint de jure censendi 
et pred. forbannitionem et foriudicationem irritas et cassas habendas, pred. 
Guillelmum... a... forbannitione et foriudicatione absolvimus et concedimus 
eidem ... licentiam ad propria redeundi, f. v .... inhibentes ne pred. Guil
lelm;um... molestare in personis vel rebus~.. presumatis. !Volumus' tamen 
ut idem Guillelmus, si post eius reditum accusatus de homicidio ipso fuerit, 
teneatur exhibere securitatem competentem ... Datum in obsidione Lucerie, 
XX junii, XII ind. (Reg. 4, f. 92). 

FoNTI: Haccolta mss. Del Giudice, pr. Monti, XV, f. 261 (trascriz.); ms. Can. S. San
teramo (trascriz.). 

379. - Pro Priore Hospitalis Sancti Iohannis in Barolo. 
Karolus etc. Mag. Iurato, Baiulo, ludicibus et aliis officialibus [Baroli] etc. 
Pro parte ven. viri fratris Petri, Prioris Hospitalis Sancti Iohannis in Barolo, 
fuit nuper expositum cm·am Nobis ut, cum apud civitatem sit quedam 
domus in ecclesia eiusdem Hospitalis, in qua habentur animalia et alia 
oportuna, vos sepe sepius auferre fecistis panem vinum victualia equos 
boves currus et alia, iuxta vestre libitum voluntatis, in ipsius Hospitalis 
preiudicium manifestum. Un de, eu m supplicaverint su per hoc... provi der e, 
f. v .... mandamus quatenus panem vinurn et victualia quelibet de pred. 
domo Hospitalis nullatenus ... , nisi magna ... servitiorum necessitate, ... extra
bere ... possetis ... ; in qua necessitate ipse... Preceptor domus Hospitalis ... 
currus et equitaturas voluntarie commodare debuerit. Datum in obsidione 
Lucerie, XX julii, XII ind. (Reg. 4, f. 92). 

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz.). 

380. - (Re Carlo ordina che i lavori delle nuove fabbriche, che si fanno 
in Castel Capuano di Napoli, siano eseguiti sotto la direzione di Adamo, 
castellano del castello stesso). (Reg. 4, f. 92). 

FoNTI: Minieri Hiccio, Alcuni fatti ecc., p. 63 (trans.). 
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381. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Robertum de Bran
sione, militem et familiarem, cum Altruda de Scolpula). (Reg. 4, f. 92). 

FONTI: Repert. 28, f. 181, t. 

382. - (Vinciguerra de Monte, miles, et... Raynaldus de Cocchis creantur 
Magistri Defensarum et Forestarum Regni Sicilie). (Reg. 4, f. 92). 

FoNTI: Repert. 18, f. 192; Ms. Soc. stor. napo1., XXV, A. 15, f. 323, t. 

383. - Karolus etc. lohanni de Cinno, castellano castri Canusii, etc. 
Cum nobilis vir Philippus primogenitus illustris lmperatoris Costantinopo
litani, dil. consanguineus noster, Nobis supplicavit ut permicteremus loqui 
cum dopno Henrico Bernardum de Sancto Signa, militem dicti Philippi...; 
f. t. ... mandamus quatenus te presente loqui cum eodem dopno Henrico 
permictas, et cures quod non possit dictus Bernardus... aliquid dicere aut 
facere, publice vel occulte, quod tu non videas et intelliges diligenter. Pre
sentibus post sex dies minime valituris. Datum in obsidione Lucerie, XXI 
junii, XII incl. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. I, App. I, p. 285 (trascriz.); Minieri Riccio, 
Alcuni fatti ecc., p~ 55 (trans.); Forges Davanzati, D-issertaz. ecc., p. XXIX (trascriz.). 

384. - Karolus etc. U niversis hominibus Bovini Montis Ylaris et De
liceti etc. Cum pro defensione vestra et aliorum :fidelium ipsarum partium 
castrum Castellucii viderimus reparandum et muniendum, f. v .... manda
mus quatenus Guillelmo de Landa militi ... , quem cum XXXX equitibus 
in castro predicto Castellucii facimus commorari, in hiisque ad gravandum 
et offendendum Saracenos ac defendendum vas et :fide]es, nec non et ad 
custodiendurp. stratas, pertinaciter pareatis ... Nos enim penas et banna, que 
ipse Guillelmus in vos rite tulerit, rata habebimus atque :firma. Datum in 
obsidione Lucerie, XXII junii, XII incl. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 79 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 55 (trans.); Repert. 28, f. 182. 

385. - (Quod solvant subscriptis de Trana pecuniam Regi mutuatam, 
videlicet Constantino de AfHicto, Raynaldo de Benevento, Nicolao dieta Pi
sano, Constantino Cazolo, Ursoni Bovi, Ambrosia de Panda, Sergio Segino, 
Ursoni de Abbate). (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 181, t. 

386. - Philippo Sancte Crucis conceditur castrum Montis Miloni. 
Karolus etc. Magistris Venationis Defensarum Regni Sicilie etc. Ve-
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niens ad presentiam nostram· Philippus de Sancta Cruce, miles, Prothon
tinus Baroli et Monopolis, ... sua Nobis petitione monstravit quod, cum 
castrum Montis Miloni, scitum in lustitiariatu Basilicate, cum omnibus te
nimentis silvis etc. [ei] duxerimus concedendum, ... [f. v .... mandamus qua
tenus] castellanus et custodes forestarum et defensarum Sancti Gervasii su per 
quodam nemore, quod vocatur Camarda et Ricziola, quod est in territorio 
ipsius castri, eundem Philippum [nullatenus] molestent. Datum in castris 
in obsidione Lucerie, XX junii, XII incl. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Ms. Can. S. Santeramo (parziale trascriz.); Repert. 28, f. 182; Bepcrt. Jt1 (che 
lo porta a fol. 95). 

387. - (Guido de Sigaria, legum doctor). (Reg. 4, f. 93). 

Fo:'liTI: Rcpert. 28. f. 182. 

388. - Reverendis in Christo fratribus et amicis karissimis Sacro Cetui 
Cardinalium Sancte Romane Ecclesie, Karolus etc. salutem et sincere di
lectionis aH'ectum. Recipimus benignitatis vestre licteras in hec verba= Mi
seratione divina Episcopi Presbyteri et Diaconi Sacrosante Romane Ecclesie 
Cardinales, excellenti et magnifico Principi, carissimo ipsius Ecclesie filio, 
domino Karolo, Dei gratia illustri Regi Sicilie, salutem in Domino. Cum 
propter obsidionem et expugnationem Sarracenorum Lucerie, propter guerram 
motam contra vos et Hdeles vestros in Sicilie partibus ab adversariis Ecclesie 
Romane ac vestris, contra quos magnam et sumptuosam militiam destinastis, 
multa subieritis hactenus et adhuc, cum circa talia insistatis, ad presens 
vos subire oporteat gravia onera expensarum, fuit Nobis ex parte vestra 
cum instantia supplicatum ut solutionem census octomilium unciarum auri, 
quas in instanti festo beatorum Apostolorum Petri et Pauli solvere Nobìs 
et Ecclesie predicte teneamini, prorogare usque ad festum Omnium Sanc
torum proximo futurum liberaliter curaremus. Nos itaque labores vestros 
pensantes et onera huiusmodi que portatis, et super hiis vobis benigno com
patientes affectu, specialem quoque vobis gratiam facientes, solutionis pre
dicte terminum usque ad predictum festum Omnium Sanctorum proximo 
venturum, sub illis eisdem penis tam spiritualibus quam temporalibus et 
obligationibus, que sunt pro solutione ipsius census in prefato festa ipso
rum Apostolorum facienda statute, duximus prorogandum; ita tamen quod 
per hoc in posterum census solutionis annue non mutetur, set in festo 
eorundem Apostolorum fiet solutio annis singulis sub penis statutis et or
dinatis, sicut in conditionibus et conventionibus inter eandem Ecclesiam et 
vos habitis plenius continetur. Et vos nichilominus si defeceritis in solu
tione predicti census in eodem festo Omniurn Sanctorum penas incurratis 
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381. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Robertum de Bran
sione, militem et familiarem, cum Altruda de Scolpula). (Reg. 4, f. 92). 

FoNTI: Repert. 28, f. 181, t. 

382. - (Vinciguerra de Monte, miles, et. .. Raynaldus de Cocchis creantur 
Magistri Defensarum et Forestarum Regni Sicilie). (Reg. 4, f. 92). 

FoNTI: Repert. 18, f. 192; Ms. Soc. stor. napol., XXV, A. 15, f. 323, t. 

383. - Karolus etc. Iohanni de Cinno, castellano castri Canusii, etc. 
Cum nobilis vir Philippus primogenitus illustris Imperatoris Costantinopo
litani, dii. consanguineus noster, Nobis supplicavit ut permicteremus loqui 
cum dopno H enrico Bernardum de Sancto Signo, militem dicti Philippi ... ; 
f. t. ... mandamus quatenus te presente loqui cum eodem dopno Henrico 
permictas, et cures quod non possit dictus Bernardus ... aliquid dicere aut 
facere, publice vel occulte, quod tu non videas et intelliges diligenter. Pre
sentibus post sex dies minime valituris. Datum in obsidione Lucerie, XXI 
junii, XII ind. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. I, App. l, p. 285 (trascriz.); Minieri Riccio, 
Alcuni fatti ecc., p~ 55 (trans.); Forges Davanzati, Dissertaz. ecc., p. XXIX (trascriz.). 

384. - Karolus etc. U niversis hominibus Bovini :Montis Ylaris et De
li ceti etc. Cum pro defensione vestra et aliorum fìdelium ipsarum partium 
castrum Castellucii viderimus reparandum et muniendum, f. v .... manda
mus quatenus Guillelmo de Lando militi ... , quem cum XXXX equitibus 
in castro predicto Castellucii facimus commorari, in hiisque ad gravandum 
et offendendum Saracenos ac defendendum vos et fìde1es, nec non et ad 
custodiendmp stratas, pertinaciter pareatis ... Nos enim penas et banna, que 
ipse Guillelmus in vos rite tulerit, rata habebimus atque fìrma. Datum in 
obsidione Lucerie, XXII junii, XII ind. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 79 (trascliz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 55 (trans.); Repert. 28, f. 182. 

385. - (Quod solvant subscriptis de Trano pecuniam Regi mutuatam, 
videlicet Constantino de AfHicto, Raynaldo de Benevento, Nicolao dicto Pi
sano, Constantino Cazolo, Ursoni Bovi, Ambrosia de Pando, Sergio Segino, 
Ursoni de Abbate). (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 181, t. 

386. - Philippo Sancte Crucis conceditur castrum Montis Miloni. 
Karolus etc. Magistris Venationis Defensarum Regni Sicilie etc. Ve-
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niens ad presentiam nostram Philippus de Sancta Cruce, miles, Prothon
tinus Baroli et Monopolis, ... sua Nobis petitione monstravit quod, cum 
castrum Montis Miloni, scitmn in Iustitiariatu Basilicate, cum omnibus te
nimentis silvis etc. [ei] duxerimus concedendum, ... [f. v .... mandamus qua
tenus] castellanus et custodes forestarum et defensarum Sancti Gervasii su per 
quodam nemore, quod vocatur Camarda et Ricziola, quod est in territorio 
ipsius castri, eundem Philippum [nullatenus] molestent. Datum in castris 
in obsidione Lucerie, XX junii, XII ind. (Reg. 4, f. 92, t.). 

FoNTI: Ms. Can. S. Santeramo (parziale trascriz.); Repert. 28, f. 182; Hepcrt. 14 (che 
lo porta a fol. 95) . 

. '387. - (Guido de Sigaria, legum doctor). (Reg. 4, f. 93). 

FoNTI: Hcpert. 28. f. 182. 

388. - Reverendis in Christo fratribus et amicis karissimis Sacro Cetui 
Cardinalium Sancte Romane Ecclesie, Karolus etc. salutem et sincere di
lectionis affectum. Recipimus benignitatis vestre licteras in hec verba= Mi
seratione divina Episcopi Presbyteri et Diaconi Sacrosante Romane Ecclesie 
Cardinales, excellenti et magnifico Principi, carissimo ipsius Ecclesie fi.lio, 
domino Karolo, Dei gratia illustri Regi Sicilie, salutem in Domino. Cum 
propter obsidionem et expugnationem Sarracenorum Lucerie, propter guerram 
motam contra vos et fideles vestros in Sicilie partibus ab adversariis Ecclesie 
Romane ac vestris, contra quos magnam et sumptuosam militiam destinastis, 
multa subieritis hactenus et adhuc, cum circa talia insistati.s, ad presens 
vos subire oporteat gravia onera expensarum, fuit Nobis ex parte vestra 
cum instantia supplicatum ut solutionem census octomilium unciarum auri, 
quas in instanti festo beatorum Apostolorum Petri et Pauli solvere Nobìs 
et Ecclesie predicte teneamini, prorogare usque ad festum Omnium Sanc
torum proximo futurum liberaliter curaremus. Nos itaque labores vestros 
pensantes et onera huiusmodi que portatis, et super hiis vobis benigno com
patientes affectu, specialem quoque vobis gratiam facientes, solutionis pre
dicte terminum usque ad predictum festum Omnium Sanctorum proximo 
venturum, sub illis eisdem penis tam spiritualibus quam temporalibus et 
obligationibus, que sunt pro solutione ipsius census in prefato festo ipso
rum Apostolorum facienda statute, duximus prorogandum; ita tamen quod 
per hoc in posterum census solutionis annue non mutetur, set in festo 
eorundem Apostolorum fi.et solutio annis singulis sub penis statutis et or
dinatis, sicut in conditionibus et conventionibus inter eandem Ecclesiam et 
vos habitis plenius continetur. Et vos nichilominus si defeceritis in solu
tione predicti census in eodem festo Omnium Sanctorum penas incurratis 
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easdem, sicut ipsas incurreretis si non facta huiusmodi prorogationis gratia 
in proximo festa ipsorum Apostolorum censum non solveretis eundem. Item 
in hoc tamen vas actentos reddimus et sine preiudicio concesse gratie vo
lumus esse cautos quod, si medio tempore succedentibus prosperis proro
gatum volueritis terminum prevenire, Nobis et eidem Ecclesie, suis et nostris 
necessitatibus consulendo, de dieta censu satisfacere procuretis etc. Datum 
Viterbii sexto, idus junii, Apostolica Sede vacante= Nos igitur pro huius
modi prorogationis gratia Nobis ad supplicationem et instanciam nostram 
facta, vobis universis et singulis referentes gratiarum multiplices actiones, 
et eandem gratiam sub forma, que predictis vestris exprimitur licteris, ac
ceptantes ac assentientes omnibus que in eisdem licteris continentur, pro
mictimus fìrmiter quod censuro octomilium uniciarum auri, quas in instanti 
festa beatorum Apostolorum Petri et Plluli solvere vobis et Ecclesie Ro
mane tenemur, faciemus infra festum Omnium Sanctorum proximo futurum, 
vel saltem in ipso festa vobis et eidem Ecclesie cum integritate persolvi, 
et ut super hiis piena certitudo in posterum habeatur, has patentes licteras 
aurea bulla typario nostre Majestatis impresso munitas Sacrosante Romane 
Ecclesie ac vobis duximus in testimonium concedendas. Datum in castris in 
obsidione Lucerie, XXI junii, XII ind. (Reg. 4, f. 93, t.).